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Hydraulisk drevne køle-/varmeanlæg
– skåner miljøet og sparer penge
I 1959 byggede Hultsteins sine første køleanlæg til transportbranchen, og i 1962 leverede vi 
det første køleanlæg med hydraulisk drift. Siden da har teknologierne udviklet sig hurtigt, 
herunder især inden for hydraulik.

Hultsteins hovedkontor ligger i Jönköping i svenske Småland, hvor mange af Sveriges mest 
succesrige virksomheder har deres rødder. Området er kendt for sin opfi ndsomhed og 
omkostningsbevidsthed, og på ægte Småland-manér har Hultsteins gennem årene udviklet 
pålidelige og omkostningsbesparende køle-/varmeanlæg til transportbranchen.

Hultsteins er i dag en af verdens førende producenter af miljøvenlige anlæg til transport af 
temperaturfølsomt gods. Udviklingsarbejdet sker ofte i tæt samarbejde med forskellige 
teknologiske institutioner som bl.a. SP, Sveriges Tekniske Forskningsinstitut. Hultsteins råder 
over eget testlaboratorium, så afprøvning af nye modeller og teknologier kan udføres 
in-house for at sikre optimal driftssikkerhed og ydeevne selv under meget barske og 
krævende driftsforhold.

I de senere år har transportbranchen oplevet øgede krav til mere miljøvenlige løsninger. 
Det skyldes bl.a. pres fra transportbranchens kunder, dagligvarebranchen, som oplever 
stigende miljøkrav fra forbrugerne. Samtidig er transportbranchen på udkig efter
mere driftsøkonomiske løsninger, så de kan blive mere konkurrencedygtige. 

Hultsteins’ vifte af hydraulisk drevne køle-/varmeanlæg opfylder de 
højeste krav til både miljø og driftsøkonomi. I denne brochure vil vi 
gerne gøre dig mere nysgerrighed på mulighederne for at gøre en 
god investering i din virksomheds fremtidige konkurrenceevne.
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”Kreativitet, opfindsom-

hed og innovation går 

hånd i hånd med dagens 

og morgendagens 

teknologi”.

www.hultsteins.se
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Model HH
Monteret udvendigt på forvæggen over førerhuset. Findes i fire forskellige 
effektstørrelser og i en række forskellige udførelser.
Model HS
Monteret udvendigt på forvæggen bag førerhuset. Findes i fire forskellige 
effektstørrelser og i en række funktionelle udførelser.
Model HS215 
Et anlæg, der er beregnet til to temperaturzoner med en langsgående skillevæg. 
Monteret udvendigt på forvæggen bag førerhuset.
Model HU
Monteret på chassisrammen under kølekassen med fordamperen placeret 
under taget i lastrummet.
Model HT
Hydraulisk drevet køle-/varmeanlæg til montering på sætte- og påhængsvogne.

Hultsteins’ modelprogram

www.hultsteins.se

Med fokus på teknologi
Hos Hultsteins går kreativitet, opfindsomhed og innovation hånd i hånd med 
dagens og morgendagens teknologi. I mere end 50 år har hydraulisk drevne 
køle-/varmeanlæg været Hultsteins’ speciale. Anlæggene er drevet af køretøjets 
motor og er mindre, lettere og har færre bevægelige dele end tilsvarende anlæg 
med separat dieselmotor. Når dieselmotoren erstattes med hydraulik, falder ser-
vice- og brændstofomkostningerne dramatisk, mens driftsøkonomien og 
miljøegenskaberne forbedres.

Hultsteins’ hydrauliske anlæg drives ved hjælp af et system med konstant flow, 
så de i modsætning til andre motordrevne anlæg har fuld effekt ved alle omdrej-
ningstal, selv i tomgang. Hultsteins køle-/varmeanlæg er udstyret med et egenud-
viklet HUA-styresystem, der kan betjenes fra ét eller flere kontrolpaneler. 
Chaufføren kan nemt styre og overvåge anlægget og temperaturen i kassen fra 
førersædet. HUA har flere intelligente funktioner; alt fra temperaturkontrol og 
overvågning til lagring af temperaturer og driftsstatus. Automatisk lagring af 
temperatur samt trådløs GPS-overvågning via internettet er også muligt. Med 
Smartstart-funktionen kan anlægget selv styre start og stop af køretøjets motor.

Enhederne er tilpasset det nordiske klima ved at have både elektrisk opvarm-
ning og opvarmning med vand som standard.

Hultsteins’ anlæg er monteret udvendigt på forvæggen af kølekassen, enten 
over eller bag førerhuset. Ingen del af anlægget rager ind i kassen og optager 
dermed ikke plads i lastrummet.
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I et nyt testlaboratorium, der er bygget som et klimakammer, kan Hultsteins 
udføre egne målinger og officielle tests på en række forskellige produkter og 
komponenter. Laboratoriet er opført i samarbejde med SP, Sveriges Tekniske 
Forskningsinstitut, og mulighederne for at simulere de nødvendige betingel-
ser til bl.a. ATP-test er helt i top.

- I laboratoriet er det muligt at teste køle-/varmeanlæg til både forvogne 
og påhængsvogne/trailere for at sikre den korrekte temperatur i lastrummet. 
Takket være denne investering kan Hultsteins udvikle og evaluere deres 
produkter med meget kort leveringstid og høj præcision, siger Mattias 
Viktorsson fra SP, Sveriges Tekniske Forskningsinstitut.

”I laboratoriet er det muligt 

at teste vores køle-/varme-

anlæg til både forvogne og 

påhængsvogne/trailere for 

at sikre den korrekte tem-

peratur i lastrummet”.

– Temperaturen registreres og lagres fra ikke færre end 30 
sensorer i både testområdet og i det omgivende område, 
fortæller Mattias Viktorsson fra SP.

Vores in-house testlaboratorium forbedrer 

produktudviklingen
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”På vores vogntog sparer 
vi 500 liter dieselolie 

hver måned”

Vognmandsfirmaet Jan Lundgren Transport 
havde i mange år anvendt dieseldrevne køle-/
varmeanlæg på deres lastbiler og påhængs-
vogne. I jagten på at reducere driftsomkostnin-
gerne fik indehaveren Jan Lundgren en idé: Ville 
det ikke være muligt at producere et hydraulisk 
køle-/varmeanlæg også til påhængsvogne?

Han sendte en specifik anmodning til 
Hultsteins, som tog udfordringen op.

- Vi har i tre år haft Hultsteins hydraulisk 
drevne køle-/varmeanlæg på en Scania R 730 
forvogn med påhængsvogn, som vi bruger til 
transport af køle-/frysevarer over hele Sverige, 
fortæller Jan Lundgren.

Det er en investering, som har forrentet sig 
mange gange.

- Ved at gå over til Hultsteins hydraulisk 
drevne anlæg sparer vi 500 liter diesel hver 
måned. Besparelsen er meget vigtigt for vores 
forretning. Og i stedet for at skulle udføre fuld 
service på traditionelle anlæg med separate 
dieselmotorer fire gange om året er det nok, 
at vi blot skifter filter én gang om året. Takket 
være det sparer vi årligt SEK 20.000 bare på 
service, fastslår Jan Lundgren.

- Da vi investerede i et nyt vogntog, var 
valget selvfølgelig ikke svært. Vi valgte 
Hultsteins igen, slutter han.
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Det økonomiske valg
Reducerede udgifter til brændstof, lavere serviceomkostninger og mindre miljø-
belastning. Flere uafhængige undersøgelser viser, at Hultsteins’ hydraulisk drevne 
anlæg virkelig sparer penge - både på kort og lang sigt.

Alle moderne lastbiler er forberedt til montering af hydraulisk kraftudtag. 
Ved at erstatte en separat dieselmotor med en hydraulikpumpe direkte 
på motorens kraftudtag fjernes en dyr og servicekrævende kompo-
nent fra regnskabet. Hydraulikpumpen drives direkte fra kraftud-
taget uden vedligeholdelseskrævende remme eller kardan-
aksler, hvilket øger effektiviteten og reducerer service-
omkostningerne. At hydraulikpumpen desuden er 
langt mere støjsvag og kompakt, bidrager
yderligere positivt til regnestykket.

Brændstofudgifter

Hydraulik         DieselHydraulik         DieselHydraulik         Diesel
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“Vores køletrailere giver virkelig jackpot!”

2.500 tons køleprodukter hver dag! Med næsten 30 
års erfaring i branchen er Götene Kyltransporter en 
af Sveriges største virksomheder for transport af 
temperaturreguleret gods. Virksomheden råder over 
næsten 100 vogntog over hele Sverige og er en 
absolut frontløber på miljøområdet med alt fra 
kølebiler til drift på biogas til miljøvenlige vaskeanlæg.

Ambitionerne er høje, og det samme er kravene fra 
kunderne.

- Vi har samarbejdet med Hultsteins så længe jeg 
kan huske. De er pålidelige og lydhøre og bidrager 
med løsninger, der kan sænke vores drifts- og vedlige-
holdelsesomkostninger, siger indehaver Ulf Johansson.

Blandt andet har Götene Kyltransporter investeret i 
lange trailere med gas-drevne køleenheder, der 
bruges til at transportere kød, æg og andre friske 
råvarer til supermarkeder over hele Sverige.

- Hvis et køle-/fryseanlæg går i stykker under 
transporten, taler vi om store penge. Driftssikkerhed 
er yderst vigtig, og over tid oplever vi heldigvis færre 
og færre driftsstop. De gasdrevne trailere giver 
virkelig jackpot for os. Vi kan nu prale af at have 
verdens mest miljøvenlige køretøjer til køle- og 
frysetransport.
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Uden uforudset stilstand får du fl ere penge i lommen, bedre 
investeringsmuligheder og gladere chauffører. 

Høj driftssikkerhed kombineret med lave driftsomkostninger 
er de afgørende faktorer i Hultsteins’ verden. Hultsteins arbejder 
tæt sammen med førende servicecentre rundt i hele Skandina-
vien. Desuden har Hultsteins egne servicecentre i Jönköping og 
Stockholm. Fra Hultsteins’ reservedelslager i Jönköping kan 
leverancerne ske til vores skandinaviske servicepartnere inden 
for 24 timer.

Det pålidelige valg Reparationsomkostninger

Hydraulik        Diesel

100%

50%

Hydraulik        Diesel

Service

Reparation

Hydraulik        Diesel

Service

Reparation
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Da gazellevirksomheden Svebol Logistics for nylig lancerede en ny 
el-hybrid lastbil til distributionskørsel, skete det i samarbejde med Volvo, 
Lidl, SKAB, Stockholm by og Hultsteins.

- Det handlede først og fremmest om at udvikle en lastbil, der giver så 
lav miljøbelastning som muligt. Vi er den første transportvirksomhed, der 
har fået tilladelse til at distribuere i miljøzonen om natten som led i Off 
Peak-projektet i Stockholm, siger adm. direktør Martin Svedin.

Lastbilen, der kører på fossilfrit brændstof, er udrustet med et under-
monteret Hultsteins køleanlæg 

- Normalt er køleanlægget placeret bag førerhuset, men da denne 
lastbil skal distribuere varer i bykernen, var det vigtigt for os at finde en 
løsning, hvor anlægget sad under kølekassen for at reducere totallæng-
den på lastbilen. En række lastbiler med undermonterede anlæg er 
allerede blevet leveret til Svebol og flere er på vej. Nu, hvor vi kan bruge 
Hultsteins pålidelige, driftsøkonomiske løsninger med undermonterede 
anlæg, hvorfor så ikke fortsætte med det, siger Martin Svedin

Undermonterede køle-/varmeanlæg 
på nye hybridlastbiler
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Det grønne valg
Hultsteins’ slogan er klart: ”For miljøets skyld”. At kunne levere miljøvenlige køle-/
varmeanlæg er et must i en branche, hvor transportvirksomheder og deres kunder 
konstant er på udkig efter grønne løsninger.

De miljøvenlige løsninger giver konkurrenceevne og øger mulighederne for at 
opfylde de stadigt strengere krav fra kunderne ved indkøb. I dag består 95 % af 
Hultsteins’ sortiment af miljøvenlige løsninger. Investeringen i hydraulisk drift er en 
naturlig måde at fremme denne udvikling.

www.hultsteins.se

Figurerne sammenligner emissioner baseret på brændstofforbrug.

NOX g/kWh
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”Vi har reduceret 
CO2-udslippet med 

60 %”
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Det er en vanskelig balancegang at på den ene side transportere gods effektivt og billigt på 
landevej og på den anden side reducere miljøbelastningen. Men HVF Transport i Västerås har 
fundet sin egen måde - med hjælp fra Hultsteins. Ved at investere i lastbiler, der kører på 
metangas, har virksomheden reduceret CO2-udslippet med op til 60 procent. 

- For os er Hultsteins hydrauliske køle-/varmeanlæg et godt valg, både når det kommer til 
at reducere miljøbelastningen og samtidig sænke driftsomkostningerne, siger adm. direktør 
Firas Ahmed.

Selskabets hvide vogntog leverer køle- og frysevarer til dagligvarebutikker og 
kører bl.a. for DSV og ICA.

- 20 af vores lastbiler er udstyret med hydraulisk drevne køle-/
varmeanlæg. Vi har også et par vogntog med hydrauliske 
drevne anlæg på både forvogn og påhængsvogn. 
Der sparer vi en masse penge på 
diesel, og vi har desuden 
markant lavere 
serviceomkostninger, 
end vi havde på 
tilsvarende diesel-
drevne anlæg, siger 
Firas Ahmed.
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Passer præcis til vores behov og 
naboernes ønsker
KP Logistik i Køge råder over ca. 50 enheder til distribution af dagligvarer i Storkøbenhavn og 
på Sjælland. Efter at have investeret i fem nye distributionslastbiler med Hultsteins køleanlæg 
er virksomheden blevet bekræftet i fordelene ved hydraulisk drift af køleanlæggene.

- Vores distribution i byerne kræver mere og mere fokus på miljøet. Derfor har vi satset 
grønt med Hultsteins køleanlæg, og det er hidtil gået over forventning, fortæller disponent Bo 
Koldorf, der er ansvarlig for indkøb til og drift af KP Logistiks vognpark.

- Med Hultsteins slår vi flere fluer med ét smæk. Vi reducerer støjniveauet for naboerne 
under aflæsning, hvilket især er kritisk om natten. Vi opnår samme høje miljønorm på kølean-
lægget som lastbilens motor, dvs. Euro 6. Og med anlægget placeret bag førerhuset skal vi ikke 
have køleanlægget hen over førerhuset og kan opbygge bilerne med lav højde, så vi også kan 
komme ind gennem porte med kun 3,1 meter til loftet, fastslår Bo Koldorf.

- Selv ved tung distributionskørsel i døgndrift kører flere af vores nye biler over 4 km/l inkl. 
drift af køleanlægget. Det havde vi aldrig opnået med traditionelle køleanlæg med separat 
dieselmotor, slutter Bo Koldorf, som er overbevist om, at KP Logistiks fem distributionsbiler 
med Hultsteins anlæg snart får følgeskab af flere.
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Norge investerer i miljøet

Bård Raitan, Jan Syjuberget och

Tommy Bergsjøbrenden.

www.hultsteins.se

Mission: international ekspansion
Den udenlandske interesse for Hultsteins miljøvenlige køle-/varmeanlæg til transportbranchen er steget 
støt i de seneste år. Norge, Danmark og Schweiz er blot tre af de mange lande, hvor Hultsteins’ anlæg er 
eksporteret til. I takt med den øgede interesse for et renere miljø er Hultsteins’ omdømme steget 
overalt i Europa. Et stærkt produktudvalg kombineret med et klart fokus på miljø, driftssikkerhed og 
driftsøkonomi giver Hultsteins en unik position på et relativt konservativt marked.

Kran & Hydraulikk AS, der er Hultsteins’ distributør i Norge, har flere lokationer med egne 
faciliteter til montering og service.

- Der er i stigende grad ved at komme fokus på miljøet. Det skyldes ikke mindst krav fra de 
førende supermarkedskæder i Norge, forklarer Tommy Bergsjö Brenden, der er marketing 
manager hos Kran & Hydraulikk AS.

- Hultsteins’ køle-/varmeanlæg har markant bedre miljøegenskaber og giver desuden en 
fantastisk driftsøkonomi for vognmanden, så timingen er helt perfekt, tilføjer han.

- Med Norges geografi og struktur i transportbranchen taget i betragtning har Kran & 
Hydraulikk AS valgt at koncentrere sig om markedet for hydrauliske drevne køle-/varmeanlæg 
til distributionssegmentet. Natdistribution i byerne kræver lavt støjniveau, og det kan vi tilbyde 
med Hultsteins› støjsvage hydrauliske løsninger, fastslår Tommy Bergsjö Brenden.
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Hultsteins Kyl AB  I  Fridhemsvägen 31  I  S-553 02 Jönköping
Tel: (+46) 36-16 18 50  I  Fax: (+46) 36-12 43 30

kyl@hultsteins.se
www.hultsteins.se

Nyscan  I  Stamholmen 219  I  DK-2650 Hvidovre
Tel: (+45) 3634 3400

kar@nyscan.dk 
www.nyscan.dk


